
 

1 

 

  

Smlouva o prodloužení podpory serverů DELL – 

2017 

 

Smluvní strany 
 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 
se sídlem:    Praha 1, Lazarská 15/7, PSČ 117 22 

zastoupená:  Ing. Ji ím Fridrichem - editelem Sekce informatiky 

IČO:   72080043 

DIČ:   CZ 72080043 

Bankovní spojení:  Česká národní banka 

Číslo účtu:   

 

(dále jen “Objednatel”) 
na straně jedné 

 

 

a 

 

 
ADC Systems s.r.o.  

Zapsána v OR vedeným u Městského soudu v Praze v oddíle: C vložka: 26024  
se sídlem: Všetatská 317/16a, 19600 Praha 9 - Miškovice  
zastoupená: Aleš Navrátil - jednatel  

IČO: 604 72 065  
DIČ: CZ 604 72 065  
bankovní spojení: GE Money Bank  
číslo účtu:   

  

(dále jen „Zhotovitel“) 
na straně druhé  

 
uzav ely na základě výsledků výběrového ízení o ve ejné zakázce malého rozsahu s názvem 

„Prodloužení podpory serverů DELL - 2017“  

a v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve 

znění pozdějších p edpisů (dále jen „ZZVZ“)a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v aktuálním znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

 

tuto 

 

s m l o u v u  o  p r o d l o u ž e n í  p o s k y t o v á n í  z á r u č n í  s e r v i s n í  p o d p o r y  

(dále jen „smlouva“) 
 

 



 

2 

 

1. Předmět smlouvy a místo plnění 
 

1.1. P edmětem plnění této Smlouvy je zajištění prodloužení záruční servisní podpory pro 
hardware Dell, na kterém jsou provozovány informační systémy GF  (dále též 
„p edmět smlouvy“), jehož seznam a stanovené termíny prodloužení jsou uvedeny 

v p íloze č. 1 této Smlouvy.  
1.2. Místem plnění p edmětu smlouvy je vždy konkrétní místo provádění servisní činnosti.  

Adresa místa plnění je: Lazarská 15/7, Praha 1. 

2. Cena 

2.1. Cena p edmětu smlouvy byla dohodou smluvních stran stanovena následovně: 

 

Položka Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH 

Celkem 119 478,00 Kč 25 090,38 Kč 144 568,38 Kč 

 

2.2. Cena p edmětu smlouvy je cenou konečnou a nep ekročitelnou a zahrnuje veškeré 
náklady Zhotovitele spojené s realizací p edmětu smlouvy. 

2.3. Cenu p edmětu smlouvy včetně DPH je možné změnit pouze v p ípadě, že dojde 
v průběhu plnění p edmětu smlouvy ke změnám daňových p edpisů upravující výši 
DPH, což nebude smluvními stranami považováno za podstatnou změnu smlouvy a o 
této skutečnosti nebudou smluvní strany povinny uzav ít dodatek ke smlouvě. 
Zhotovitel bude fakturovat DPH v zákonné sazbě platné v den zdanitelného plnění. 

2.4. Objednatel neposkytuje zálohy. 

2.5. Úhrada ceny bude provedena na základě faktury vystavené Zhotovitelem a doručené 
Objednateli do 30ti dnů od uzav ení této smlouvy. Faktura bude mít povahu daňového 
dokladu, je-li Zhotovitel plátcem DPH (dále jen „faktura“).  

2.6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních p edpisů, a to 

zejména náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
p edpisů, § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších 
p edpisů a náležitosti uvedené v § 435 občanského zákoníku. Faktura musí být 
vystavena ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele zve ejněného způsobem 
umožňujícím dálkový p ístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve 
znění pozdějších p edpisů. 

2.7. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Za den splnění 
platební povinnosti se považuje den odepsání p íslušné částky z účtu Objednatele ve 

prospěch bankovního účtu Zhotovitele. 
2.8. Fakturu Zhotovitel Objednateli doručí písemně, buď v listinné podobě na adresu Generálního 

finančního editelství, Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1, nebo elektronicky do datové schránky 
Objednatele či na e-mailovou adresu . Objednatel up ednostňuje 

elektronické faktury vytvá ené v IS DOC nebo ve formátu PDF. 

2.9. Objednatel má právo fakturu Zhotoviteli p ed uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo k 
prodlení s jeho úhradou, nesplňuje-li požadované náležitosti. Zhotovitel je povinen podle 
povahy nesprávnosti fakturu opravit. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů počne plynout ode 
dne doručení opravené faktury Objednateli. 

2.10. Smluvní strany se dohodly, že pokud je Zhotovitel v okamžiku uskutečnění zdanitelného 
plnění veden v rejst íku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných 



 

3 

 

skutečností rozhodných pro ručení Objednatele, je Objednatel oprávněn zaplatit Zhotoviteli 
pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést p íslušnému správci daně dle platných 
právních p edpisů. O provedené úhradě DPH správci daně bude Objednatel Zhotovitele 
informovat kopií oznámení pro správce daně dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů, bez zbytečného odkladu. 

3. Sankční ujednání a náhrada újmy 

3.1. V p ípadě, že Zhotovitel nedodrží lhůty uvedené ve smlouvě, má Objednatel právo 
uplatnit vůči němu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny p edmětu smlouvy bez DPH 
za každý i započatý den prodlení, v souladu s definicí servisní úrovně (nap . 7x24) 
p íslušného stroje. 

3.2. V p ípadě prodlení kterékoli smluvní strany se zaplacením peněžité částky, má 
oprávněná smluvní strana právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené 
na ízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce 
a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a ve ejných rejst íků právnických a fyzických osob, ve znění 
pozdějších p edpisů. 

3.3. Splatnost smluvní pokuty a úroku z prodlení činí 30 kalendá ních dnů od vyčíslení 
a doručení vyčíslené částky druhé smluvní straně, na základě vystavené faktury, 

nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

3.4. Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně, a to za každý jednotlivý p ípad. 

3.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prost ednictvím 
smluvní pokuty zajištěna. 

3.6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené 
újmy vzniklé v souvislosti s plněním p edmětu smlouvy. Zaplacená smluvní pokuta se 
nezapočítává do p ípadné náhrady újmy. P ípadná újma bude hrazena v penězích, je-li 

to dob e možné a žádá-li to poškozený, hradí se škoda uvedením do p edešlého stavu. 

3.7. Jakékoli omezování výše p ípadných sankcí ze strany Zhotovitele se nep ipouští. 

3.8. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním 
závazků, nedodržením termínů, nebo neposkytnutím součinnosti druhé smluvní strany 
dle ustanovení této smlouvy. 

3.9. Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu způsobenou Objednateli porušením smlouvy 
v plné výši. Náhrada újmy se ídí ustanovením občanského zákoníku. 

3.10. Odpovědnosti za kvalitu provedených prací se Zhotovitel zcela nebo částečně zprostí, jestliže 
poruchy vznikly v důsledku:   

a) zanedbání povinností zaměstnanců Objednatele p i poskytování nutné 
součinnosti,  

b) poškození živelnými událostmi, nebo podobnými okolnostmi, které se nacházejí 
mimo oblast kontroly Zhotovitele, 

c) užívání produktů a služeb dodávaných Zhotovitelem na základě této smlouvy 
(tj. náhradní díly, práce techniků, servisní zásahy) v rozporu s p íslušnou 
technickou a uživatelskou dokumentací pro tyto produkty; jakékoli hardwarové 
modifikace produktů provedené bez souhlasu Zhotovitele, nevhodné údržby 
provedené Objednatelem v rozporu s p íslušnou uživatelskou dokumentací pro 
tyto produkty nebo chyby zaviněné produktem, který není krytý touto smlouvou. 



 

4 

 

4. Záruka 

4.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost p edmětu smlouvy v délce 12 měsíců. 

5. Součinnost Objednatele 

5.1. Objednatel se zavazuje umožnit Zhotoviteli p ístup k podporovanému systému a 
poskytnout mu veškeré informace a součinnost k provedení p edmětu smlouvy. 

6. Uveřejňování informací 
6.1. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva včetně jejich p íloh a p ípadných dodatků 

může být uve ejněna na internetových stránkách Objednatele a na profilu Objednatele, 

p ípadně v registru smluv, vztahuje-li se na ni povinnost uve ejnění prost ednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uve ejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). P ípadné uve ejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

7. Důvěrnost informací 
7.1. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající 

se vlastní spolupráce a vnit ních záležitostí smluvních stran a p edmětu smlouvy, 
pokud by jejich zve ejnění nebo zp ístupnění t etí osobě mohlo způsobit újmu druhé 
smluvní straně. Smluvní strany se zavazují zachovávat o těchto skutečnostech 
mlčenlivost. 

7.2. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní t etí osobě informace druhé strany bez jejího 
souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k  

zabezpečení těchto informací.  

7.3. Zhotovitel je povinen svého p ípadného poddodavatele zavázat povinností 
mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně v rozsahu, v jakém je v tomto 

závazkovém vztahu zavázán sám. 

7.4. Pracovníci Zhotovitele nesmí vynášet z prostorů Objednatele bez souhlasu 
Objednatele žádné soubory, zejména výtisky nebo datové nosiče s daty, které by 
mohly být považovány za informace podléhající závazku mlčenlivosti atd. Objednatele 
nebo t etích osob, p íp. je jakkoli zp ístupňovat t etím osobám. 

7.5. Povinnost zachovávat mlčenlivost, o níž se hovo í v tomto článku, se nevztahují 
na informace: 

a. které jsou nebo se stanou všeobecně a ve ejně p ístupnými jinak, než 
porušením ustanovení tohoto článku ze strany Zhotovitele, 

b. které jsou Zhotoviteli známy a byly mu volně k dispozici ještě p ed p ijetím 
těchto informací od Objednatele, 

c. které budou následně Zhotoviteli sděleny bez závazku mlčenlivosti t etí 
stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána, 

d. jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

7.6. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o 
důvěrných informacích trvá i po ukončení účinnosti smlouvy. 

7.7. Zhotovitel se rovněž zavazuje pro p ípad, že se v rámci plnění p edmětu smlouvy 
dostane do kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně 
v souladu s p íslušnými právními p edpisy, a to i po ukončení plnění smlouvy. 



 

5 

 

7.8. Povinnost poskytovat informace dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném p ístupu 
k informacím, ve znění pozdějších p edpisů, není tímto článkem dotčena. 

7.9. Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana právo 
požadovat náhradu takto vzniklé újmy. 

7.10. V p ípadě porušení povinností uložených smluvním stranám tímto článkem má druhá 
smluvní strany právo na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý p ípad 
porušení. 

8. Platnost a účinnost smlouvy 

8.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání jednoho roku ode dne podpisu 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.2. Smlouvu lze kdykoli ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

8.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez 
udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem 
kalendá ního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

8.4. Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit, dojde-li druhou smluvní 
stranou k porušení smlouvy podstatným způsobem, ve smyslu § 2002 a násl. 
občanského zákoníku, pokud podstatné porušení této smlouvy, které je důvodem pro 
odstoupení od smlouvy, nebylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost, jak 
jsou p edvídány ustanovením § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

 Za podstatné porušení této smlouvy ze strany Objednatele se považuje prodlení 
Objednatele s úhradou faktury delší než 30 kalendá ních dnů. 

 Za podstatné porušení této smlouvy ze strany Zhotovitele se považuje neplnění 
povinností uvedených ve smlouvě spočívající zejména v nedodržení termínů 
plnění delší než 7 dnů nebo realizace p edmětu smlouvy v podstatném rozporu 
s ustanoveními smlouvy anebo jiných závazných právních p edpisů nebo 

v rozporu s parametry uvedenými v P íloze č. 1 této smlouvy.  

 Smluvní strany shodně konstatují, že v p ípadě odstoupení Objednatele od této 
smlouvy z důvodu jejího podstatného porušení Zhotovitelem, není takovým 
odstoupením dotčeno právo na náhradu prokázaných nákladů, které 
Objednateli vzniknou v souvislosti s p ijetím náhradního ešení Zhotovitelem 

nedodělaných dílčích plnění, zejména nákladů, které Objednateli prokazatelně 
vzniknou v souvislosti se zajištěním plnění p edmětu této smlouvy 
prost ednictvím jiného Zhotovitele. 

8.5. Objednatel je mimo jiné oprávněn od smlouvy odstoupit v p ípadech, že: 
a) Zhotovitel vstoupí do likvidace, nebo 

b) je proti Zhotoviteli zahájeno insolvenční ízení, pokud nebude insolvenční 
návrh v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, nebo 

c) je proti Zhotoviteli zahájeno trestní stíhání. 

8.6. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode 
dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně.  

8.7. V p ípadě ukončení Smlouvy má Objednatel právo na vrácení poměrné části uhrazené 
ceny vzhledem k počtu dnů trvání Smlouvy, a to do 30 dnů ode dne ukončení 
Smlouvy. 

8.8. Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se nároků u odpovědnosti za 
vady a ze záruky za jakost, nároků z odpovědnosti za újmu a nároků ze smluvních 



 

6 

 

pokut, ustanovení o ochraně důvěrných informací, ani další ustanovení o právech a 
povinnostech, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení smlouvy.  

9. Závěrečná ustanovení 
9.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

9.2. Všechny právní vztahy, které vzniknou p i realizaci závazků vyplývajících z této 
smlouvy, se ídí právním ádem České republiky, zejména pak občanským zákoníkem. 

9.3. Pro rozhodování p ípadných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených 
touto smlouvou, budou místně a věcně p íslušné soudy České republiky. 

9.4. Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní 
straně změnu údajů uvedených v záhlaví smlouvy. Ke změně bankovního spojení 
včetně čísla bankovního účtu smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem 
ke smlouvě. 

9.5. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými ve 
vzestupné adě, odsouhlasenými oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě 
stanoveno jinak. 

9.6. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, 
nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení 
smlouvy. Smluvní strany nahradí do 30 pracovních dnů od doručení výzvy druhou 
smluvní stranou neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením 
platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním 
smyslem, p ípadně uzav ou v tomto smyslu smlouvu novou. 

9.7. Smluvní strany nejsou oprávněny p evést nebo postoupit práva a povinnosti 
vyplývající ze smlouvy na t etí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany. 

9.8. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že tato smlouva byla uzav ena 
(podepsána) na základě vzájemné dohody a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho smluvní strany p ipojují své 
podpisy. 

9.9. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží prodávající a 2 kupující.  

9.10. Nedílnou součástí smlouvy je její p íloha: 

P íloha č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy (je tvořena přílohou č. 1 Specifikace 

požadavků předmětu zakázky) 

 

 

V Praze dne: 21.12.2016 

Za Objednatele: 

 

 

                      ………………………...... 

                   Ing. Ji í Fridrich 

               editel Sekce informatiky 

                     Generální finanční editelství 

V Praze dne: 21.12.2016 

Za Zhotovitele: 

 

                       

                           ………………………....... 
                  Aleš Navrátil 

                   jednatel 
                       ADC Systems s.r.o. 

 

 

  

 


